
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
09.08.2024р.   селище Ємільчине №167 
 
Про  підготовку  закладів  освіти 
Ємільчинської селищної 
територіальної громади до нового  
2024/2025 навчального року та 
роботи в осінньо-зимовий період 

 

 
Керуючись пп.1 п. «а» ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст.13, 25, 571, 66 Закону України «Про освіту», ст.37 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», ст.19 Закону України «Про дошкільну освіту, на виконання Концепції 
безпеки закладів освіти, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України  від 7 квітня 
2023 № 301, Санітарного регламенту  затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України № 2205 від 25.09.2020 року, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
10.11.2020 року № 1111/35394 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої  освіти»,  наказу Міністерства палива та енергетики України 
Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 10.12.2008 №620/378 
«Про затвердження Правил підготовки теплових господарств до опалювального періоду», 
розпорядження голови Житомирської військової адміністрації від 09.07.2024 року № 346 
«Про заходи з підготовки закладів освіти до 2024/25 навчального року в Житомирській 
області», з метою якісної та своєчасної підготовки закладів освіти до нового 2024/2025 
навчального року та роботи в осінньо-зимовий період, виконавчий комітет селищної ради 
ВИРІШИВ: 
 
1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради 
Сергія ЖЕКИ щодо організації підготовки закладів освіти Ємільчинської селищної 
територіальної громади до нового 2024-2025 навчального року та до роботи в осінньо-
зимовий період прийняти до відома. 
 
2. Відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради (Жеці С.Л.), керівникам 
закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти забезпечити виконання 
Плану заходів щодо підготовки  закладів  освіти Ємільчинської селищної територіальної 
громади до нового  2024/2025 навчального року та роботи в осінньо-зимовий період  
(додається). 
 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови Ольгу 
ОНИЩУК. 
 
 
Перший заступник  
селищного голови 

 
Олександр РОМАНЮК 

 



 ДОДАТОК 
до рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
09.08.2024р. № 167 

 
План заходів 

щодо підготовки  закладів  освіти Ємільчинської селищної територіальної громади до 
нового  2024/2025 навчального року та роботи в осінньо-зимовий період  

 
1. Відділу освіти, молоді та спорту селищної ради : 
 
1.1. Провести огляд стану підготовки закладів освіти до нового 2024/2025 .навчального року, 
здійснити оцінку стану захисних споруд цивільного захисту та роботи в осінньо-зимовий 
період (обстеження технічного стану будівель і споруд,  інженерних мереж з метою 
запобігання їх руйнуванню та забезпечення надійного експлуатаційно-технічного стану).  
1.2. Здійснити об'їзд закладів освіти з метою вивчення стану підготовки матеріально-
технічної бази до нового 2024/2025 навчального року, захисних споруд цивільного захисту та 
роботи в осінньо-зимовий період, з подальшим підписанням відповідних актів.  
1.3. Сформувати мережу учнів та класів 2024-2025 навчального року. 
1.4. Здійснити аналіз стану охоплення дітей дошкільною освітою та вжити невідкладних 
заходів щодо максимального залучення дітей п’ятирічного віку до різних форм дошкільної 
освіти. 
1.5. Забезпечити контроль за споживанням паливно-енергетичних ресурсів. 
1.6. Підготувати аналітичну довідку по підготовці закладів освіти до нового навчального 
року та роботи в осінньо-зимовий період. 
1.7. Укомплектувати заклади освіти (стовідсотково) первинними засобами пожежогасіння. 
1.8. Провести обстеження протипожежного стану всіх будівель, справність технічних 
засобів пожежогасіння. 
1.9. Провести спільно з представниками відповідних служб комісійну перевірку готовності 
теплових господарств закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий  період  2024-2024 років 
із отриманням відповідних актів. 
1.10. Організувати та тримати на постійному контролі проходження медичного огляду 
учнями та працівниками закладів освіти. 
1.11. Забезпечити оформлення паспортів готовності освітніх закладів до нового 
опалювального сезону.    
              
2. Керівникам закладів освіти: 
 
2.1. Провести звіт перед педагогічними колективами, батьками та громадськістю, засобами 
масової інформації. 
2.2. Продовжити роботу з питань організації інклюзивного навчання та виховання дітей з 
особливими освітніми потребами, створення інклюзивно-ресурсних кімнат. 
2.3. Сформувати мережу класів закладу на 2024/2025 навчальний рік. 
2.4. Вжити заходів щодо проведення ремонтних робіт, закупівлі необхідного обладнання, 
мультимедійної техніки для учнів НУШ 5-6 класів.                                                                                 
2.5.  Вжити заходів для створення безпечних умов для учасників освітнього процесу, 
неухильне дотримання правил техніки безпеки та санітарно-гігієнічних норм в освітніх 
закладах для збереження і зміцнення здоров’я дітей. 
2.6. Забезпечити  підвищення рівня обізнаності педагогічних працівників щодо 
психологічної підтримки учасників освітнього процесу.                                                                                      



2.7. Забезпечити контроль за споживанням паливно-енергетичних ресурсів, реалізацію 
енергозберігаючих заходів із застосуванням прогресивних теплозберігаючих конструкцій і 
матеріалів. 
2.8. Здійснити аналіз доступності до закладів освіти особам з особливими освітніми 
потребами та вжити дієвих заходів щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти осіб, 
які потребують корекції фізичного розвитку (обладнання пандусів, туалетних кімнат, тощо 
відповідно до ДБНВ 2.2-40:2018).                                                                                       
2.9. Посилити контроль за виконанням вимог нормативно-правових актів з безпеки 
життєдіяльності та охорони праці в закладах освіти, забезпечити безпечні і нешкідливі умови 
для усіх учасників освітнього процесу.  
 
 
 
Начальник відділу освіти,  
молоді та спорту селищної ради 

 
Сергій ЖЕКА 

 
 
 
 


